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Innledning

Norsk Hestesenter kan se tilbake på et aktivt år. 
Interessen for hest og hestehold er stadig økende, 
og selv om hestenæringen allerede i dag er en stor 
næring er det et betydelig potensiale for vekst. 
Hesten og hestenæringen bidrar til en betydelig 
verdiskapning og sysselsetting i samfunnet og til 
trivsel gjennom naturopplevelser, rekreasjon og 
meningsfylt fritidsaktivitet for svært mange. Hesten 
er også verdifull innenfor helse og omsorgsarbeid og 
er velegnet i forbindelse med fysisk, psykisk og sosial 
forebygging og rehabilitering. Det er styrets målset-
ting at Norsk Hestesenter skal spille en avgjørende 
rolle i utviklingen og profesjonaliseringen av hes-
tenæringen.

Utdanning

Kompetanse og kompetanseutvikling er viktig in-
nenfor alle deler av yrkes- og samfunnslivet. Det 
gjelder også innenfor hestebransjen. Styret mener at 
høyt kvalifiserte og kompetente yrkesutøvere er helt 
nødvendig for at næringen skal få en fortsatt god og 
framgangsrik utvikling. Norsk Hestesenter har på 
ulike måter bidratt til å heve kompetansen i nærin-
gen.

Norsk Hestesenter har fagskoleutdanninger som 
er godkjent av Nokut i henhold til Lov om Fagsko-
leutdanning. NHS har godkjenning for ridelære-
rutdanning (1 ½ år), travtrenerutdanning (½ år) 
og galopptrenerutdanning (½ år). Fagskoleut-
danningene har hatt god søkning. Til 12 plasser i 
ridelærerutdanningen var det 65 søkere, og til 12 
plasser i travtrenerutdanningen var det 39 søkere. 
Galopptrenerutdanningen har vært utlyst to gang-
er i 2012 med to søkere og i 2013 med tre søkere. 
Studiet har derfor ikke vært igangsatt. De øvrige 
fagskoleutdanningene har hatt god søkning. De fleste 

som søker ridelærerutdanningen har allmennfaglig 
studiekompetanse med hestefaglig realkompetanse, 
mens til travtrenerutdanningen er det en stor andel 
som har fagbrev i hestefaget. Til ridelærerstudiet har 
det gjennomgående bare vært kvinner som har søkt 
de senere årene. Når det gjelder travtrenerstudiet har 
andelen menn gått klart tilbake. Siste år var det 11 
kvinner og 1 mann ved travtrenerutdanningen.

Studentene har oppnådd svært gode resultater i 
2013. Alle studentene på ridelærer I, ridelærer III og 
travtrener gjennomførte og besto i henhold til stud-
ieplanen.  På ridelærer II var det 9 av 11 studenter 
som fikk vitnemål. Resultatene er mye bedre enn i 
2012 da lå vi på nivå med de fagskoleutdanningene vi 
kan sammenligne oss med.

I september 2013 ble det sendt søknad til Nokut om 
godkjenning av travtrenerutdanningen med for-
lengelse av studiet fra ½ til 1 år. En av de viktigste 
endringene i studieplanen er at det er innarbeidet 6 
ukers ekstern praksis i studiet.

Når det gjelder fagskoleutdanningene er vi pålagt å 
følge det godkjente kvalitetssystemet. For de kortere 
kursene har vi ikke noe slikt pålegg, men fra høsten 
2013 startet vi en offensiv for å få større aktivitet 
innenfor denne delen av virksomheten, og det å ha 
fokus på kvalitet og relevans står sentralt også i dette 
arbeidet.

Norsk Hestesenter er tilfreds med utviklingen innen 
utdanningssektoren både når det gjelder fagsko-
letilbudene og de kortere kursene. Vi skal fortsatt 
ha fokus på fagskoleutdanningene for å sikre at de 
holder høy kvalitet og er relevante for næringen. 
Ved siden av fagskolesatsingen vil arbeidet med de 
kortere kursene (grunn-, etterutdannings- og videre-
utdanningskurs) ha prioritet.  For å opprettholde po-
sisjonen som et nasjonalt kompetansesenter trenger 
Norsk Hestesenter brede faglige utdanningstilbud 
som både dekker nybegynnernivå og lengre utdan-
ninger som kan gi en solid kompetanse inn mot et 
bestemt yrke.

STYRETS BERETNING 2013
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Avl

Norsk Hestesenter er gjennom Forskrift om 
godkjente dyr av hestefamilien delegert myndighet 
fra Landbruks- og matdepartementet til å forestå 
kåring av hingster og godkjenne avlsplaner for de 
ulike raser.

Norges regelverk som gjelder hesteavl vil trolig bli 
endret. EU er i ferd med å utarbeide en ny forordning 
som vil være felles for alle produksjonsdyr og hest. 
Det var forventet at EU-kommisjonen ville vedta 
dette i 2013 eller 2014. Dette er skjøvet ut i tid da 
EU, på bakgrunn av hestekjøtt skandalen, prioriterer 
å utarbeide et nytt regelverk om hestepass. EU-
kommisjonen har på grunn av juks med hestekjøtt 
vinteren 2013 utarbeidet forslag til nytt regelverk om 
hestepass, med fokus på blant annet identifisering av 
hest i forhold til å kunne slakte hest for matkonsum. 
En ny forordning vil trolig tre i kraft fra sommeren 
2014. Forslaget innebærer bl.a. at det etableres en 
sentral nasjonal database. Avlsregelverket er av 
kommisjonen skjøvet ut i tid. 

Norsk Hestesenter er stambokfører for de tre 
nasjonale rasene og for de fåtallige rasene. 
Fødselstallene for de tre nasjonale rasene er 
bekymringsfulle og kritisk lave. 

Når det gjelder rapporterte bedekningstall ved 
årsskiftet er det en svak nedgang for dølahest 
og fjordhest fra 2012 til 2013, mens det for 
nordlandshest/lyngshest er bedekt noen flere hopper.

Det er vist tilnærmet samme antall hingster på 
utstilling i 2013 som året før, mens det er en økning 
i antall viste hopper. For unghester er det en fortsatt 
nedgang i antall fremstilte dyr.

På bakgrunn av den bekymringsfulle utviklingen 
for de nasjonale rasene dølahest, fjordhest og 
nordlandshest/lyngshest, er det utarbeidet en egen 
handlingsplan for disse rasene. I handlingsplanen 
er det konkretisert flere tiltak for perioden 2011-
2020, blant annet for utvikling og forbedring av 
utstillingene. I 2014 vil det utvikles nye former 
for utvidet bruksvurdering av hingstene for de 
nasjonale rasene, som erstatning for de tidligere 
utvida bruksprøver der et fåtall hingster var inne 
til 5 ukers test. Det er et mål at man med de nye 
formene for utvidet bruksvurdering over tid kan få 
mer avlsinformasjon for det enkelte individ. Videre 
er det gjennomført et forprosjekt med sikte på å 
få gjennomført en identitetsprosess og utarbeide 
markedsføringsstrategier for rasene. Etter styrets 
mening vil rasene gjennom aktiv bruk bli mer 
attraktive i markedet og derved brukes mer og i flere 
sammenhenger.

Hesteavlssetrene

Landbruks- og matdepartementet har delegert 
ansvaret for hesteavlssetrene til Norsk Hestesenter.  
Hesteavlssetrene er en viktig del av historien både 
i forhold til hestefag og kultur. Styret anser at 
stiftelsen har et spesielt ansvar for Sikkilsdalen. 
NHS har et godt forhold til de to øvrige brukerne i 
Sikkilsdalen, Det Kongelige Hoff og Sikkilsdalsseter. 
Veien til Sikkilsdalen ble påført store skader under 
vårflommen 2013. I Sikkilsdalen ble det sluppet to 
dølahingster og en kaldblodstraver i 2013. Sett i 
forhold til totalt antall bedekte hopper for dølahest er 
oppslutningen tilfredsstillende. Tronhus er utleid til 
Akershus dølahestlag. 
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Forskning

Målet med hesteforskning er å øke verdiskapningen i 
næringen, bedre hestevelferden og bedre kvaliteten i 
hesteholdet gjennom ny kunnskap.

Samarbeidsavtalen mellom Stiftelsen Hästforskning 
og Norges Forskningsråd som ble inngått i 2009 har 
etter styrets mening bidratt til å styrke hestenæringen 
generelt både i form av tilført kompetanse og 
økt positivt omdømme. Avtalen utløp i 2013. 
Samarbeidet på norsk side har i tillegg til Norges 
Forskningsråd omfattet Norsk Rikstoto og Styret 
for forskningsmidler over Jordbruksavtalen. Disse 
tre har årlig bidratt med 2 millioner kroner hver i 
avtaleperioden. 

Norsk Hestesenter tok i 2013 initiativet til drøftinger 
med Det Norske Travselskap, Norsk Jockeyklub, 
Norges Rytterforbund og Norges Bondelag for å få 
kartlagt næringens behov for forskning. På bakgrunn 
av dette ble det laget et prioriteringsdokument for 
framtidig forskning. Det vil alltid være behov for 
forskning for en næring som ønsker utvikling.

En ny avtale vil bli inngått i 2014. Norges 
Forskningsråd og Styret for forskningsmidler 
over Jordbruksavtalen har vedtatt å fortsette 
samarbeidet med samme beløp årlig. Landbruks- og 
matdepartementet har besluttet at næringen skal 
bidra med 2 millioner kroner finansiert av Norsk 
Rikstoto.

Nasjonale sentra

Etter anmodning av Landbruks- og 
matdepartementet fikk NHS i 2010 utarbeidet en 
rapport om alternative løsninger for samarbeid 
mellom de tre nasjonale hestesentrene. På bakgrunn 
av rapporten har departementet anmodet om at 
det utarbeides en samarbeidsavtale mellom de tre 
sentrene. Samarbeidsavtale ble utarbeidet i 2013 og 
oversendt departementet. Et tiltak ble gjennomført i 
2013 - felles kurskatalog for 2014.

Bransjestandard

Bransjestandard hest er et kvalitetssystem utviklet av 
hestenæringen. Målet er å ivareta god hestevelferd 
og et trygt og godt miljø for ansatte og kunder/
brukere. Det er laget en veileder med sjekkliste etter 
samme mal som Kvalitetssystemet i landbruket 
(KSL). Kvalitetssystemet er testet på flere utvalgte 
bedrifter innen trav, rideskole, helse og turisme. Skal 
prosjektet lykkes er det viktig at næringen aksepterer 
kravene i standarden. Godkjenningsordningen vil 
bli en frivillig ordning og vil skje i samarbeid med 
Matmerk. Det tas sikte på å starte ordningen høsten 
2014.

Norsk Hestesenter har fått økonomisk støtte av 
Kompetanseutviklingsprogrammet i landbruket 
(KIL) for å lage et kurs i bruk av kvalitetssystemet. 
Kurset tilfredsstiller kravene til lovpålagt HMS-kurs 
for ledere i en bedrift. Kurset ble ferdigstilt i 2013 og 
er klar til å tas i bruk.

 
Strategiplan

Styret har vedtatt en ny strategiplan for 
perioden 2013 – 2017. Styret har vært opptatt 
av at strategiplanen har en bred forankring. 
Stifterorganisasjonene, representantskapet, 
samarbeidspartnere og de ansatte har deltatt 
i prosessen og kommet med innspill. Planen 
etterfølger langtidsplanen fra 2007. De fleste av 
målene i den gamle planen er nådd.

 
Internasjonalt samarbeid

Norsk Hestesenter er medlem av tre internasjonale 
organisasjoner; International Group for Equestrian 
Qualifications(IGEQ); Equestrian Educational 
Network (EEN) og European Trotting Schools 
Association (ETSA).  Norsk Hestesenter har også et 
nært samarbeid med våre tilsvarende organisasjon 
i Sverige - Hästnäringens Nationella Stiftelse - som 
bl.a. har ansvaret for Wången, Strömsholm og 
Flyinge.
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Økonomi

Norsk Hestesenter mottok i 2013 25 millioner 
kroner i driftsstøtte fra Norsk Rikstoto - 1 million 
kroner mer enn i 2012. Det er Landbruks- og 
matdepartementet som godkjenner stiftelsens 
budsjett og fastsetter støtten fra Norsk 
Rikstoto. Øvrige inntekter består bl.a. av 
kurs-og utdanningsavgifter og utstillings- og 
registreringsavgifter, og utgjorde 9.3 millioner 
kroner. Det har vært en nedgang både i kursinntekter 
og i utstillings- og registreringsavgifter.  Den totale 
nedgangen i andre inntekter er ca. 865.000 kroner.

Vi har fortsatt utfordringer med våre 
kundefordringer. Avsetningen til mulig tap 
på kundefordringer er derfor økt. Nettbasert 
forhåndsbetaling til kurs, registreringsavgifter og 
utstillingsavgifter vil redusere fremtidige tap knyttet 
til slike inntekter.

Det er utarbeidet gode rutiner med sikte på 
stram kostnadskontroll. Styret vil berømme 
administrasjonen for god økonomistyring og 
budsjettdisiplin.

Likviditeten er i stadig forbedring.

Regnskapet er gjort opp med et overskudd på 
kr.461.034. Regnskapet er avlagt under forutsetning 
om fortsatt drift.

 

Kommunikasjon

I 2013 hadde vi totalt 265 600 besøk på nhest.no. 
I underkant av 30% av trafikken kom fra nettbrett 
(10%) og mobile enheter (20%). Prosentdelen fra 
disse enhetene er stigende, og viser behovet for at 
nhest.no blir mobiltilpasset. 26% av nettbrukerne 
våre er fra Oslo. Nær halvparten av trafikken til 
nettsidene er henvisningstrafikk, der 42 % av 
henvisningene kommer fra Facebook. I 2013 er NHS’ 
Facebook-side endret og forbedret, noe som har økt 
trafikken og engasjementet blant brukerne betydelig.

NHS og våre aktiviteter har vært profilert og omtalt 
i en rekke medier i 2013. Antall henvendelser fra 
mediene har også økt, og det kan se ut som om 
interessen for å omtale hesterelaterte tema i lokal 
og regional presse er noe økende. NRK P1, NRK 
Lørdagsrevyen og Aftenposten er blant mediene der 
vi har påvirket til å få hestesaker på agendaen.

NHS har arrangert Åpen dag i 2013, og vi var også 
representert da NRYF hadde Åpen dag i Oslo i 
samarbeid med Det Ridende Politi.

I forbindelse med stortingsvalget hadde NHS besøkt 
fra flere politiske partier, der rikspolitikerne fikk 
informasjon om NHS og norsk hestenæring. 

Anlegget

Norsk Hestesenter skal være det nasjonale 
kompetansesenter for avl og utdanning av 
hestepersonell. Ser vi bort fra kontorbygget og en 
ridehall som er av relativt ny dato, har anlegget 
behov for vesentlig oppgradering. Internatet som 
sto ferdig i 1988 er i ferd med å bli nedslitt og 
oppfyller ikke de krav som dagens studenter har. 
Deler av garderobeanlegget er utbedret og fornyet 
i 2013. I treningsområdet er det opparbeidet en 
ny treningsløype.Starum bør etter styrets mening 
fremstå som et moderne og godt vedlikeholdt anlegg 
til bruk i utdanning og sport.

Etter initiativ fra landbruksminister Trygve Slagsvold 
Wedum ble det i 2012 inngått en intensjonsavtale 
mellom Landbruks- og matdepartementet, Oppland 
fylkeskommune og Østre Toten kommune. Partene 
forplikter seg til å arbeide for å bygge et nytt ridehus 
på Starum med en kostnadsramme på inntil 13 
millioner kroner, dette er bekreftet gjennom vedtak i 
2013. Partene bidrar med 12.5 millioner kroner. Det 
blir trolig byggestart høsten 2014.
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Organisasjon

Stiftelsens hovedkontor ligger på Starum i Østre 
Toten og er i henhold til formålsparagrafen det 
øverste faglige senter for utdanning av hestepersonell 
og det øverste faglige senter for avl av hest i Norge. 
Norsk Hestesenter hadde ved årsskiftet 32 ansatte.

Styret

Styret har i 2013 bestått av: 

Anne Kathrine Fossum (leder), Per Gulaker 
(nestleder), Per Kolnes, Atle Larsen, Torgeir Svalesen 
og Cecilie Bråthen. I tillegg har vararepresentantene 
Janne Seilen og Karl Gamme møtt på styremøtene.
Styret har hatt 7 møter (hvorav 2 sirkulære) og 
behandlet 77 saker. Det var valg til styret i desember 
2013. Per Gulaker gikk ut av styret. I tillegg ble det 
valgt nytt styremedlem etter Birgitte D. Nielsen. 
Nye styremedlemmer er Camilla Rostad og Morten 
Aasen. 

Anne Kathrine Fossum er av Landbruks- og 
matdepartementet reoppnevnt som styreleder for 
perioden 2014 – 2017

Representantskapet

Representantskapet har hatt 2 møter. 
Representantskapet har avgitt uttalelse 
om årsregnskap, årsberetning, drifts- og 
investeringsbudsjett og arbeidsplaner. 
Representantskapet har vedtatt å fjerne aldersgrensen 
for tillitsvalgte i stiftelsens vedtekter. Camilla 
Skotvedt ble på møtet i desember gjenvalgt som 
ordfører med Kjell Horten som ny varaordfører.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

Norsk Hestesenters virksomhet medfører ingen 
negativ påvirkning av det ytre miljø. Arbeidsmiljøet 
i bedriften ansees som tilfredsstillende. 
Langtidsfraværet er halvert fra 2012 og er på 6,3 
% mens korttidsfraværet er stabilt lavt og utgjorde 
1.4%.

Langtidsfraværet som følge av forhold på 
arbeidsplassen er ubetydelig. Det har ikke vært 
skader eller ulykker i løpet av året. Norsk Hestesenter 
er en IA bedrift og det er utarbeidet 
en egen handlingsplan for å forebygge og redusere 
sykefraværet.

Likestilling

Norsk Hestesenters styre i 2013 har hatt en 
kvinneandel på 43 %. Representantskapet har 
hatt en kvinneandel på 33 %. Ved oppnevning 
av råd og utvalg legger styret vekt på å forholde 
seg til de anbefalinger som er gitt om likestilling. 
Kvinneandelen blant de ansatte er 65 %.

Ansatte, råd og utvalg

Styret vil takke de ansatte for vel utført arbeid 
i beretningsåret. Styret vil likeledes takke 
stifterorganisasjonene, representantskapet, råd og 
utvalg for godt samarbeid og vel utført arbeid til 
fremme av hesteholdet.
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Framtida 
 
Hesteaktivitetene i Norge opplever stor framgang 
basert på positive og sunne verdier. Hesteaktiviteter 
gir god helse, positive fritids- og friluftsopplevelser 
og meningsfylte opplevelser.

Styret er bekymret over utviklingen når det gjelder 
fødte føll for alle raser. Norsk Hestesenter har et 
spesielt ansvar for de nasjonale rasene og det er 
styrets håp at de tiltak som iverksettes på sikt vil 
bidra til å snu den negative trenden.

Styret vil arbeide for å styrke forskningssamarbeidet 
med Sverige.

Marked, bruk og avl er uløselig knytet til hverandre. 
Markedet styrer etterspørselen etter hest. 
Bruksområdene gjenspeiler markedets ønsker og 
avlen bør etter styrets mening innrettes etter de 
aktuelle bruksområdene.

Det er økt etterspørsel etter aktiviteter og opplevelser 
med hest, og det er ikke noe som tyder på at denne 
utviklingen vil avta. De som skal drive aktivitetene 
trenger solid fagkunnskap, noe som innebærer 
at Norsk Hestesenter vil ha en sentral rolle også 
i årene som kommer. Styret vil arbeide for at de 
utdanningene som tilbys er relevante og tilgjengelige 
for alle. Vi vil arbeide for å utvikle flere tilbud med 
nettbasert undervisning .

Styret er opptatt av at Norsk Hestesenter må ha 
nødvendige ressurser for å være et serviceorgan og 
nyttig redskap for stifterne og dessuten ha et anlegg 
som tilfredsstiller dagens krav til å kunne være en 
nasjonal undervisningsinstitusjon for hest.
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Antall viste hester på utstilling

Statistikk
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Antall fødte føll hos fjordhest, dølahest og nl-hest

Fødselstall hester 2005 - 2013
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Resultat og Balanse 2013 24.05.2014

Stiftelsen NORSK HESTESENTER

RESULTATREGNSKAP 2013

Regnskap Regnskap Budsjett
2013 2012 2013

Statens andel av midler fra Rikstoto 25 000 000 24 000 000 25 000 000
Kursinntekter Note 2 3 007 805 3 312 171 3 270 000
Overnatting og bespisning Note 2 1 326 445 1 408 415 1 626 780
Inntekt avlsadministrasjon Note 2 2 655 541 3 204 358 3 039 500
Øvrige tilskudd Note 2 276 874 174 735 0
Andre inntekter Note 2 2 066 002 2 098 270 1 973 000

Sum driftsinntekter 34 332 667 34 197 949 34 909 280

Lønnskostnader Note 3 og 4 16 898 127 16 358 754 17 498 815
Ordinære avskrivninger Note 5 og 6 1 647 717 1 557 511 1 685 000
Avskrevet med mottatte midler Note 5 og 6 282 000 739 282 190 000
Andre driftskostnader Note 3 og 4 13 027 213 13 211 673 13 205 010
Hestavlstiltak Note 7 1 200 000 1 250 000 1 250 000

Driftsresultat 1 277 610 1 080 729 1 080 455

Renteinntekter 14 528 11 158 10 000
Renteutgifter 831 104 901 411 985 000

Netto finanskostnader 816 576 890 253 975 000

ÅRSRESULTAT 461 034 190 476 105 455

som overføres til :
Hestehjelpskassas kapital Note 13 og 14 54 628 52 497
Annen egenkapital Note 13 406 406 137 979

461 034 190 476
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Resultat og Balanse 2013 24.05.2014

BALANSE  PR  31.12 2013 2012
E I E N D E L E R

Anleggsmidler
Eiendom Note 6 6 500 000 6 500 000
Adminstrasjonsbygninger Note 6 10 145 140 10 456 395
Internat Note 6 634 318 662 160
Ride/stallanlegg  Note 6 8 519 092 8 890 566
Uteanlegg Note 6 1 092 521 1 140 987
Utstyr, inventar, transportmidler Note 5 1 220 582 1 814 547
Hester Note 5 795 681 755 396
Sum varige driftsmidler 28 907 334 30 220 051

Sum anleggsmidler 28 907 334 30 220 051

Omløpsmidler
Beholdninger Note 8 565 540 743 463
Fordringer Note 9 1 491 197 1 866 742
Kasse, bank Note 10 3 050 348 1 216 840

Sum omløpsmidler 5 107 085 3 827 045

SUM  EIENDELER 34 014 420 34 047 096

GJELD OG EGENKAPITAL

Egenkapital
Innskutt egenkapital

Grunnkapital fra stiftelsens organisasjoner Note 13 102 887 102 887
Annen innskutt egenkapital Note 13 5 000 000 5 000 000
Opptjent egenkapital

Annen egenkapital Note 13 2 294 084 1 887 678
Hestehjelpskassas midler

Hestehjelpskassa Note 13 og 14 3 863 207 3 808 579

Sum egenkapital 11 260 178 10 799 144

Avsetning forpliktelser
Pensjonsforpliktelser Note 3 285 000 292 000

Langsiktig gjeld
Gjeldsbrevlån Note 11 17 440 587 18 696 707

Kortsiktig gjeld
Kassekreditt 0 0
Leverandørgjeld 605 234 495 928
Skyldig offentlige avgifter 1 341 220 1 396 882
Annen kortsiktig gjeld Note 12 3 082 202 2 366 435

Sum kortsiktig gjeld 5 028 656 4 259 245

Sum gjeld 22 754 243 23 247 952

SUM  GJELD  OG  EGENKAPITAL 34 014 420 34 047 096
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.
Stiftelsens budsjett godkjennes av Landbruks- og Matdepartementet.

Stiftelsen driver ikke skattepliktig virksomhet.

Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Tilskudd inntektsføres i den periode de er bevilget for og hvor tilhørende aktivitet er gjennomført.
Kursinntekter, salgsinntekter, leieinntekter og lignende inntektsføres den periode tjenesten er levert.
Registreringsavgifter inntektsføres i den perioden tjenesten blir levert.

Investeringer i driftsmidler finansiert med mottatte tilskudd eller bidrag blir avskrevet med de mottatte
beløp når tilskuddene mottas. Øvrige anskaffelser aktiveres og avskrives lineært over forventet levetid.
Hestene aktiveres og avskrives.

Norsk Hestesenter har kollektiv pensjonsordning for sine ansatte. Den årlige premien kostnadsføres i
regnskapet.

Hestehjelpskassa som har vært en egen enhet ble oppløst fra og med 01.01.12. Hestehjelpskassa's midler
ble da overført til Norsk Hestesenter. 
Se notene 13 og 14.

Note 2 - Spesifisering av inntekter

Inntekter kurs 2013 2012

Fagskoleutdanninger 1 297 000 1 446 800
Andre kurs 1 710 805 1 865 371
KURSINNTEKTER 3 007 805 3 312 171

Inntekter overnatting og bespisning

Overnattingsinntekter 682 605 704 653
Bespisningsinntekter 643 840 703 762
INNTEKTER OVERNATTING OG BESPISNING 1 326 445 1 408 415
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

fortsettelse av Note 2 - Spesifisering av inntekter 2013 2012

Inntekter avlsadministrasjon

Utstillingsavgift/hingstetest 1 010 380 1 162 044
Hamneleie 207 600 172 100
Salg diverse (stambøker/springsedler) 62 466 77 188
Registreringsavgift/hestepass 1 375 095 1 793 026
INNTEKTER AVLSADMINISTRASJON 2 655 541 3 204 358

Øvrige tilskudd

Tilskudd hesteavlssetrene 0 0
Produksjonstilskudd, Statens Landsbruksforvaltning 39 975 74 735
Innovasjon Norge, tilskudd til prosjekt 0 100 000
KiL/Matmerk, tilskudd til prosjekt 192 000 0
Leonardo 44 899 0
ØVRIGE TILSKUDD 276 874 174 735

Andre inntekter

Salg gensere, bøker, annonser 61 414 107 607
Salg salmaker, smie 248 659 396 922
Salg/slakt av hester 0 7 200
Inntekt ridehus og boliger 177 703 154 595
Hester i pensjon/oppstalling 986 948 952 399
Leieinntekter fra Opplæringskontoret 200 000 200 000
Landslaget for dølahest, sekretariatsfunksjon 57 600 57 600
Diverse inntekter 333 678 221 947
ANDRE INNTEKTER 2 066 002 2 098 270

Note 3 - Ansatte, godtgjørelser mv.

Lønnskostnadene består av følgende poster: 2013 2012

Lønninger 12 707 378 12 371 741
Honorarer instruktører, dommere, utvalg m.m. 1 187 971 1 117 712
Folketrygdavgift 2 016 740 1 991 451
Pensjonskostnader 476 366 454 252
Andre personalkostnader 509 672 423 598
SUM LØNNSKOSTNADER 16 898 127 16 358 754

Ansatte pr. 31. desember: 30 32
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

fortsettelse av Note 3 - Ansatte, godtgjørelser mv.

Godtgjørelse til direktør, styret og revisor:

Godtgjørelse til direktør utgjør: Lønn: kr 745 488
Pensjonpremie: kr 31 111

Godtgjørelse til styret utgjør: kr 221 000

Godtgjørelse til revisor utgjør kr. 74.000,- i revisjonshonorar
og kr. 22.300 i honorar for øvrig bistand. Beløpene er eks. mva.

u
Pensjonskostnader og premiefond:

Norsk Hestesenter har kollektiv pensjonsordning gjennom forsikringsselskap for sine ansatte. Ordningen
er innskuddsbasert og oppfyller kravene til obligatorisk tjenestepensjon. Årets premie til den 
innskuddsbaserte ordningen utgjør 490.819,-, herav er 34.584,- betalt ved å trekke av pensjonsordningens
premiefond. Premiefondets størrelse pr. 31.12.13 er kr. 0,-. Norsk Hestesenter har direkte
pensjonforpliktelse for en tidligere ansatt. Denne forpliktelsen er balanseført. Forpliktelsen er
beregnet etter forventet levealder, avtalt pensjonsregulering 2,5% og diskonteringsrente på 3,8%.

Note 4 - Avdelingsvis fordeling av kostnader (alle tall i hele tusen)

Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett
Lønn og sosiale kostnader: 5 519 5 172 6 940 7 448 4 439 4 879 16 898 17 499

Andre driftskostnader:
Varer 183 203 3 443 3 084 0 0 3 626 3 287
Transport 0 0 13 20 0 0 13 20
Energi/vann 969 1 021 0 0 0 0 969 1 021
Forbruk 962 1 072 615 773 280 350 1 857 2 195
Vedlikehold 674 1 115 0 0 467 150 1 141 1 265
Fremmedtjenester 862 1 445 0 0 115 40 977 1 485
Rekvisita/litteratur 202 190 0 0 0 0 202 190
Telefon/porto 403 370 0 0 0 0 403 370
Kostnader kjøretøy 428 327 0 0 0 0 428 327
Reiser 236 195 218 45 1 346 1 080 1 800 1 320
Markedsføring m.m. 115 195 18 50 32 15 165 260
Forsikring 101 120 0 0 0 0 101 120
Hesteavl inkl pass 0 0 0 0 477 700 477 700
Andre kostnader 352 415 19 30 0 0 371 445
Tap på krav 496 200 0 0 0 0 496 200

Andre driftskostnader: 5 983 6 868 4 326 4 002 2 717 2 335 13 026 13 205

TOTAL SUM: 11 502 12 040 11 266 11 450 7 156 7 214 29 924 30 704

Adm./Forvaltning Utdanning Avlsavdeling Totalt
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

Note 5 - Anskaffelseskostnad og avskrivning av driftsmidler (alle tall i hele tusen)

Bokført
31.12. Tilgang Avgang Totalt Totalt verdi
2012 2013 2013 31.12.13 2013 Totalt 2013 31.12.2013 31.12.2013

Utstyr hesteavlsetrer 173 0 0 173 0 173 0 0 0

Hesteutstyr 0 32 0 32 32 32 0 0 0

Kontorutstyr/inventar 5 309 0 0 5 309 0 2 953 396 1 789 567

Utstyr, verktøy m.v. 1 801 0 0 1 801 0 1 685 0 116 0

Øvingsbaner 618 250 0 868 250 868 0 0 0

Undervisningsmateriell 232 0 0 232 0 225 0 7 0

Kjøretøy 2 598 0 0 2 598 0 954 198 990 654

Bygningsmessige anlegg 1 854 0 0 1 854 0 1 854 0 0 0

Delsum 12 585 282 0 12 867 282 8 744 594 2 902 1 221

Hester 2 080 380 45 2 415 0 699 295 920 796

Totalt 14 665 662 45 15 282 282 9 443 889 3 822 2 017

Anskaffelseskostnad, Avskrevet med Ordinære
avskrivningermottatte midlerutrangering/salg
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

Note 6 - Anskaffelseskostnad og avskrivning bygninger

Adm bygg Kontor Internat Stall 12/13 Rideanlegg Garasjeanl./ Gjeterhytte Uteanlegg
Travstall

Anskaffelseskost 12 598 734 266 054 10 313 195 2 519 129 5 673 077 4 716 069 659 630 1 843 530

Tilgang i året 0

Avskrevet med mottatte
og avsatte midler 499 780 6 975 556 1 220 000 676 389 332 482 329 075

SUM 12 098 954 266 054 3 337 639 1 299 129 4 996 668 4 383 587 659 630 1 514 455

Totale ordinære
avskrivninger 31.12.13 2 166 473 53 395 2 703 321 744 028 1 089 955 887 339 98 980 421 934

Bokført verdi 31.12.13 9 932 481 212 659 634 318 555 101 3 907 093 3 496 248 560 650 1 092 521

Sum balanseførte verdier 634 318 1 092 521

Årets ordinære
avskrivninger 302 474 8 780 27 846 28 892 124 647 201 449 16 491 48 463

Årets avskrivning
med mottatte midler 0 0

Avskrivningssatser 2,5 % 3,3 % 0,8 % 2,3 % 2,5 % 3,3 % 2,5 % 3,3 %

Eiendom som er balanseført med 6.500.000,- er tomtegrunnen på Starum. Den er oppført til kostpris.    

Note 7 - Hesteavlstiltak

Hesteavlstilskudd 1 100 000
Tildelinger  fra Hestehjelpskassa -  se note 14 100 000     

1 200 000

Note 8 - Beholdninger

Beholdning gensere, bøker m.m. 9 167
Beholdning smia 101 983
Beholdning fôr 188 890
Beholdning hestepass 265 500
BEHOLDNINGER 565 540

Beholdningene er vurdert til innkjøpspriser.

Note 9 - Fordringer

Fordringer består av kundefordringer, andre mellomværende, samt diverse periodiseringer av kostnader mv.
Fordringene er vurdert til pålydende. Kundefordringer er redusert for påregnelige tap.

10 145 140 8 519 092
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

Note 10 - Bankinnskudd

Av bankinnskudd er kr. 692.385,- skattetrekksmidler bundet på egen bankkonto.

Note 11 - Langsiktig gjeld/pantstillelser og garantier

Samlet gjeld til Totens Sparebank: 17 440 587

Løpetid: 20 år
Opprinnelig lånebeløp: 19 750 000

Løpetid: 6 år
Opprinnelig lånebeløp: 400 000

Løpetid: 10 år
Opprinnelig lånebeløp: 2 500 000

Rentevilkår for alle lån: 4,27 %

Av gjelden forfaller følgende senere enn fem år: 10.716.000,-

Pant i fast eiendom gnr. 86 bnr. 9 i Østre Toten: 20.000.000,-

Bokførte verdier av pantsatte eiendeler:
Eiendom 6 500 000
Administrasjonsbygninger 10 145 000
Internat 634 000
Ride-/stallanlegg 8 519 000
Uteanlegg 1 093 000

Det er opprettet kassekreditt i Totens Sparebank med kreditt opptil 2.500.000,-.
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

Note 12 - Annen kortsiktig gjeld

Påløpne feriepenger og lønn 1 770 305
Påløpte kostnader og andre avsetninger 1 311 897
SUM ANNEN KORTSIKIG GJELD 3 082 202

Note 13 - Egenkapital

Spesifikasjon av egenkapital:

Grunnkapital Annen Annen Hestehjelps- Sum
innskutt opptjent kassa egenkapital

egenkapital egenkapital (se note 14)

Egenkapital 31.12.12 102 887           5 000 000        1 887 678        3 808 579        10 799 144        

Tilført årsresultat 406 406            54 628             461 034              

Egenkapital 31.12.12 102 887           5 000 000        2 294 084        3 863 207        11 260 178        

Grunnkapitalen består av innbetalinger fra 19 stifterorganisasjoner.

Annen innskutt egenkapital er et kapitalinnskudd foretatt av Landbruks- og 
matdepartementet for å finansiere overtakelsen av eiendommen Starum,
gnr. 86, bnr. 9 og 11.

Hestehjelpskassa ble oppløst fra og med 01.01.12. Hestehjelpskassa's midler
ble da overført til Norsk Hestesenter. 
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Stiftelsen NORSK HESTESENTER

NOTER TIL REGNSKAPET for 2013

Note 14 - Hestehjelpskassa

Hestehjelpskassa skal anvendes til fremme av hestehold og hesteavl.
Hestehjelpskassas egenkapital skal årlig gi en beregnet renteavkastning. 
Av avkastningen skal 10% tilføres grunnkapitalen og resten anvendes til formålet.

Hestehjelpskassa består av: Grunnkapital Fri kapital Totalt

Hestehjelpskassa 1.1.13 3 288 631 519 948 3 808 579
Tilført og anvendt i året 15 463 39 165 54 628
Hestehjelpskassa 31.12.13 3 304 094 559 113 3 863 207

Årets forrentning: 4,06 % 154 628
Tilføres grunnkapitalen: 10,00 % 15 463
Netto til disposisjon for formålet: 139 165

Tildelinger: Fellestiltak for 3 norske raser 100 000
Tilføres Hestehjelpskassas frie kapital: 39 165
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Stiftelsen Norsk Hestesenter

Kontantstrømoppstilling 2013
2013 2012

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Ordinært resultat 461 034 190 476
Tap/Gevinst ved salg av anleggsmidler 45 000 36 731
Ordinære avskrivninger 1 647 717 1 557 511
Avskrivning med mottatt midler 282 000 739 282
Endring pensjonsforpliktelse -7 000 0
Endring i beholdninger 177 923 -98 570
Endring i fordringer 375 544 565 434
Endring i annen kortsiktig gjeld 769 410 -121 726
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 3 751 628 2 869 138

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 0 7 200
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -662 000 -1 625 807
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -662 000 -1 618 607

Kontantstrømmer fra finansaktiviteter

Endring kassekreditt 0 -350 133
Innbetaling ved opptak av nye lån 0 0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld -1 256 120 -693 145
Netto kontantstrøm fra finansaktiviteter -1 256 120 -1 043 278

Netto endring i kontanter 1 833 508 207 253
Beholdning av kontanter 01.01. 1 216 840 1 009 587

Beholdning av kontanter 31.12. 3 050 348 1 216 840
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